

WITAJCIE PRZED NAMI KOLEJNE LEKCJE PRZYRODY

TEMAT: OBSZARY I OBIEKTY CHRONIONE.
PODSUMOWANIE DZIAŁU 6.

OBSZARY I OBIEKTY CHRONIONE

Na obszarach cennych przyrodniczo zakłada się parki narodowe, rezerwaty przyrody lub parki krajobrazowe.

Parki narodowe tworzy się na obszarach liczących co najmniej 1000 hektarów. Służą one ochronie przyrody tego terenu oraz charakterystycznych cech jego krajobrazu. W Polsce istnieją obecnie 23 parki narodowe. Spośród nich najstarszy jest Pieniński Park Narodowy.

Rezerwaty przyrody obejmują znacznie mniejsze tereny niż parki narodowe. Ochronie podlega w nich cała przyroda, na przykład niezmieniony przez człowieka fragment lasu. W rezerwatach chroni się także cenne składniki przyrody ożywionej, jak rzadkie gatunki roślin, lub składniki przyrody nieożywionej, na przykład ciekawie ukształtowane grupy skał.

Parki krajobrazowe to obszary chronione o znacznej powierzchni, często większej niż w parkach narodowych. W obrębie parku krajobrazowego można prowadzić działalność gospodarczą, na przykład uprawiać rośliny, hodować bydło, zakładać stawy rybne, ale pod warunkiem, że nie szkodzi to środowisku. Największą w Polsce powierzchnię ma Park Krajobrazowy Doliny Baryczy, który liczy ponad 80 000 hektarów.

Na obszarach chronionych wyznacza się tereny objęte ochroną ścisłą lub czynną.

OCHRONA ŚCISŁA – tu przyroda gospodaruje sama bez udziału człowieka, nikt na tych obszarach nie kosi trawy, nie usuwa powalonych drzew.

OCHRONA CZYNNA – tu człowiek wspiera przyrodę, aby przywrócić jej dawne cechy, zwalczanie szkodników roślin, koszenie łąk, zakładanie skrzynek lęgowych dla ptaków.

POJEDYNCZE OBIEKTY PRZYRODY:

- **pomniki przyrody ożywionej**, na przykład zabytkowe aleje drzew, rzadkie krzewy lub pojedyncze drzewa wyróżniające się wiekiem, rozmiarami, kształtem lub innymi cechami,
- **pomniki przyrody nieożywionej**, na przykład wielkie głazy, pojedyncze skałki, jaskinie, źródła lub wodospady.

JAK SIĘ ZACHOWAĆ NA OBSZARZE CHRONIONYM?



DO NASZYCH TEMATÓW Z TEGO TYGODNIA BĘDĄ DOŁĄCZONE 2 KARTY – Z KTÓRYCH OTRZYMACIE OCENY. PROSZĘ O ODESŁANIE ICH DO PIĄTKU 15.05.2020 r. NA MOJEGO MAILA:

anettacygan@poczta.onet.pl

UZUPEŁNIAJĄC KARTĘ „OBSZARY I OBIEKTY CHRONIONE” DO ZADANIA 2 SKORZYSTAJ Z MAPKI ZAMIESZCZONEJ W PODRĘCZNIKU NA STRONIE 157

DRUGA KARTA TO PODSUMOWANIE ROZDZIAŁU 6. POWODZENIA

W RAZIE JAKICHKOLWIEK PROBLEMÓW PROSZĘ O KONTAKT ZE MNĄ

